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استارت محکم آهنگریان

پانزدهمین دوره رقابت های ووشــو قهرمانی 
جهان با کسب نخستین پیروزی برای تیم ساندای 
ایران آغاز شد. این دوره از مسابقات با حضور ۶۰۰ 
ووشوکار از ۱۰۲ کشــور به میزبانی چین در سالن 
»مین هانگ« شــهر شانگهای آغاز شــد. عرفان 
آهنگریان در وزن ۶۵ کیلوگرم نخستین نماینده 
ایران بود که روی سکو رفت و در پیکار با »جاناتان 
سوزا برادو« از برزیل در همان راند نخست با اختلاف 
۱۲ امتیاز رقیب را شکست داد و راهی دور بعد شد. 
وی در ادامه بابد با »عبدل هریس« از اندونزی پیکار 
کند. همچنین در رقابت های تالو بخش زنان زهرا 
کیانی برای اجرای فرم »جین شو« روی تالو فیلد 
رفت و با ثبت امتیــاز ۹.۵۴ در رتبه چهــارم قرار 
گرفت. در ادامه این رقابت هــا و در مبارزات نوبت 
عصر روز گذشته، در بخش ساندای بانوان در وزن ۶۵ 
کیلوگرم الهه منصوریان با نماینده فرانسه، در وزن 
۷۵ کیلوگرم یوسف صبری با حریفی از پاکستان 
و میلاد عارفی مقام در وزن ۸۵ کیلوگرم با رومانی 

پیکار کردند.
    

والیبال غرق در بلاتکلیفی
لیگ برتر والیبــال در بلاتکلیفی محض قرار 
دارد و فدراسیون هم هنوز تصمیم خود را درباره 
برنامه های تیم ملی اعلام نکرده است. در حالی 
که کمتر از ۳ ماه تا برگزاری رقابت های انتخابی 
المپیک در چین باقی مانده، هنوز مشخص نیست 
لیگ برتر ایران با چند تیــم و از چه تاریخی آغاز 
می شود! بی ثباتی در فدراسیون والیبال و برگزار 
نشدن انتخابات ریاست این فدراسیون بعد از ۱۱ 
ماه نشان می دهد که اوضاع از چه قرار است. حالا 
که جام جهانی با نتایج نسبتا ضعیف تیم ملی به 
پایان رسیده، همه منتظر اعلام برنامه لیگ برتر 
تا قبل از شروع مسابقات انتخابی هستند. رییس 
سازمان لیگ گفته مسابقات از ۸ آبان آغاز می شود، 
اما خبری از برگزاری قرعه کشی نیست و مشخص 
نشده که چند تیم در لیگ برتر شرکت می کنند. 
به نظر می رسد با وضعیت فعلی و با توجه به اینکه 
احتمالا تیم ملی والیبال باید از اوایل دی ماه اردوی 
خود را آغاز کند، احتمالا فدراســیون نمی تواند 
نیم فصل اول لیگ برتر را تا قبل از این رقابت ها به 
اتمام برساند. به هر حال بی ثباتی در مدیریت و به 
هم ریختگی برنامه ها، والیبال را در یک وضعیت 
بحرانی قرار داده و فعلا کســی هم پاسخگوی 

بلاتکلیفی ها نیست.
    

 قهرمانی لژیونر کبدی 
با تیم هندی

دیدار فینال پروکبدی هندوستان بین تیم های 
بنگال واریرز و دابانگ دهلی برگزار شد و در نهایت 
معین نبی بخــش و محمدتقــی پایین محلی 
ملی پوشان کشورمان با کمک هم تیمی های خود 
در بنگال واریرز موفق شدند تیم دابانگ دهلی که 
از معراج شیخ،  کبدی کار ایرانی سود می برد را با 
نتیجه ۳۹ بر ۳۴ شکست دهند و جام قهرمانی 
این فصل رقابت ها را بالای سر ببرند. نبی بخش در 
بازی فینال با درخشش خود زمینه ساز قهرمانی 
تیمش در دیدار فینال بود و پس از اتمام مسابقه دو 
جایزه فردی هم از سوی مسئولان برگزاری به وی 
اهدا شد. انتخاب فاضل اتراچالی به عنوان بهترین 
مدافع این فصل رقابت های پرو کبدی می تواند 
موفقیت دیگری برای کبدی ایران در عرصه های 
بین المللی باشد که اتراچالی امسال به همراه تیم 
یومومبای توانست به نیمه نهایی مسابقات راه پیدا 
کند و مسئولان برگزاری مسابقات هم کاپیتان 
تیم ملی ایران را به عنوان بهترین مدافع جهان 

انتخاب کردند.
    

ششمی علیپور در جام جهانی
رضا علیپور ســنگ نورد کشــورمان که به 
فینال جام جهانی ژیامن چیــن صعود کرده 
بود، در نهایت با رکورد ۶ ثانیه و ۳۶۶ صدم ثانیه 
در رده ششم ماده سرعت ایستاد. در این رقابت 
نمایندگان چین، روسیه و فرانسه در رده های 
اول تا پنجم قرار گرفتند. همچنین الناز رکابی 
دیگر ورزشکار اعزامی ایران به این رقابت ها در 
نهایت به مقام نوزدهم دست یافت و نمایندگان 
اســلوونی، کره جنوبی و چین در رده های اول 
تا سوم ایستادند. رکابی پس از این رقابت ها در 
مسابقات China Open نیز شرکت می کند.

منهای فوتبال

آریا طاری

اســتقلال این هفته ها، به بخش 
خوبی از تقویم این فصلش رســیده 
و دیدارهــای چنــدان دشــواری را 
پشــت ســر نمی گذارد. آبی ها برای 
خو گرفتن به اندیشــه های سرمربی 
جدید تیم شان، به چند حریف ساده تر 
نیاز داشــتند و این رقبا پشت سر هم 
در مسیر اســتقلال قرار گرفتند. این 
تیم در جام حذفــی، گل ریحان البرز 
را از پیش رو برداشــت و بعد از مدتی 
انتظار، بالاخره برای اولین بار در این 
فصل طعم پیروزی در یک مســابقه 
را چشــید. اســتقلال در لیگ برتر، 

گل گهر سیرجان را شکست داد و در 
مرحله بعدی جام حذفــی نیز، فجر 
شهید سپاسی را کنار زد تا خودش را 
در جاده پیروزی، حفظ کند. این تیم 
امروز با ســایپا روبه رو می شود و برای 
رسیدن به پیروزی بعدی، دست به هر 
کاری می زند. صبح دیروز خبر رسید 
این بازي در آزادي برگزار مي شود اما 
عصر دیروز این بازي به شــهر قدس 
برگشت تا ســایپا از حق میزباني اش 
استفاده کند. استقلال شروع خوبی 
در این فصل نداشت اما به تدریج بهتر 
شد و نمایش های امیدوارکننده تری را 
تجربه کرد. حریف امروز آنها اما درست 
مسیر مخالفی را طی کردند. سایپا در 

شروع فصل، درخشان بود و به تدریج، 
درگیر افت شد. شاید اگر این بازی چند 
هفته زودتر انجام می شــد، پیروزی 
سایپا کاملا محتمل به نظر می رسید 
اما حالا بــا توجه به فــرم هفته های 
اخیر دو تیــم، اســتقلال از آمادگی 
بیشتری برای گرفتن همه سه امتیاز 
این بازی برخوردار اســت. بین سایپا 
و اســتقلال در جدول این فصل لیگ 
برتر، یک امتیاز و دو پله تفاوت وجود 
دارد. نارنجی  ها با دو برد، یک تساوی 
و ســه باخت، هفت امتیازی هستند 
و اســتقلال با یک برد، سه تساوی و 
دو باخت، ۶ امتیــاز در کارنامه دارد. 
در واقع تیم ابراهیم صادقی بیشتر از 

استقلال برنده شده و بیشتر از این تیم 
نیز، شکست خورده است. سایپا با ۹ 
گل زده در خط حمله، شرایط بهتری 
نسبت به تیم استراماچونی با ۶ گل زده 
دارد اما در خط دفاعی، استقلال هفت 
گل دریافت کرده و دروازه تیم رقیب، 
۱۰ بار باز شده است. ســایپا فصل را 
با کام بک فوق العــاده در زمین ذوب 
آغاز کرد و در هفته ســوم نیز نساجی 
مازنــدران را در یک مســابقه پرگل 
شکست داد. آنها از سه هفته اول لیگ 
هفت امتیاز دشت کردند و پس از آن، 
دیگر هیچ امتیازی به دست نیاوردند. 
این تیم با سه شکســت متوالی برابر 
پارس جنوبی، تراکتور و صنعت نفت 

و البته باخت باورنکردنی به شــاهین 
بوشهر در جام حذفی، به مسابقه امروز 
قدم خواهد گذاشت. آنها در چهار نبرد 
اخیرشان دائما زمین را به عنوان تیم 

بازنده ترک کرده اند.
اســتقلال در چند فصل گذشته، 
چند بازیکن را از باشــگاه ســایپا به 
خدمت گرفته اســت. آنها تابستان 
سال قبل اللهیار را از این باشگاه جذب 
کردند. فروش صیادمنش با یک رقم 
قابل توجه، در نهایت سود سرشاری 
برای اســتقلال به دنبال داشت. در 
همین تابستان نیز آبی ها آرش رضاوند 
و علی دشــتی را از ســایپا به خدمت 
گرفتند. رضاوند به تدریج در ترکیب 
تیم جا افتاده و حــالا در میانه زمین، 
بازی های زیادی بــرای تیمش انجام 
می دهد. علی دشــتی اما از تیم کنار 
گذاشته شده و معلوم نیست چه زمانی 
دوباره در ترکیب استقلال دیده شود. 
یکی از چالش های بزرگ اســتقلال 
دراین فصل، »ناموفق« بودن بسیاری 
از خریدهای جدید باشــگاه است. در 
واقع به نظر می رسد باشگاه باید روی 
همان داشــته های فصل گذشته اش 
حســاب کند و امیــدواری چندانی 
به درخشــش فوق العاده تازه واردها 
نداشته باشــد. تیم اســتراماچونی 
در مســابقه با فجر سپاسی، در خلق 
موقعیت های گل زنی موفق نشــان 
داد اما در استفاده از این موقعیت ها، 
چندان خوب کار نکرد. مشکل کلیدی 
این تیم در خط حملــه، هنوز هم به 
قوت خودش باقی مانده است. به نظر 
می رسد اســتقلال در ترکیبش یک 
دروازه بان، چندین مدافــع و تعداد 

زیادی هافبک دارد که وظیفه گل زنی 
را نیز خودشان باید بر عهده بگیرند. این 
تیم با یک مهاجم درجه یک، می تواند 
هر حریفــی را تهدید کنــد اما بدون 
مهاجم مرکزی، نباید انتظار داشــت 
که آنها هر هفته گل بزنند و موقعیت ها 

را به سرانجام برسانند.
»خســتگی« تهدید بزرگی برای 
استقلال در مسابقه امروز خواهد بود. 
این تیم تنها چند روز قبل، ۱۲۰ دقیقه 
با فجر سپاسی بازی کرده و حالا باید 
روبه روی تیم دونده سایپا قرار بگیرد. 
محمدرضا سلیمانی و آرمان رمضانی، 
نفــرات کلیدی تیم جوان ســایپا در 
جدال امروز خواهند بــود. تیمی که 
ستاره های چندانی را در اختیار ندارد 
و تا امروز، تیمی یکدست نشان داده 
است. استقلال پس از جدال امروز با 
سایپا، هفته آینده نیز میزبان پارس 
جنوبی جم خواهد بود. آنها باید قبل از 
دیدار دشوار با تراکتورسازی، ۶ امتیاز 
این دو هفته از لیگ برتر را به دســت 
بیاورند تا به عنوان یک مدعی، به تبریز 

قدم بگذارند.

سایپا-استقلال؛ آزادی یا شهرقدس؟!

آبي ها و روياي مدعي شدن

اتفاق روز

سوژه روز

آخرین مسابقه تیم ملی برای ستاره های 
ملی پوش، پایان خوشایندی نداشت اما چند 
مهره فیکس این تیم در بازگشت به تیم های 
باشگاهی شان، فوق العاده ظاهر شدند. سردار 
آزمون درست مثل سایر هفته های این فصل، 
باز هم در ترکیب زنیت سن پترزبورگ خوش 
درخشــید. آزمون در دقایق پایانی نیمه اول 
مسابقه با تیم ســابقش روستوف، روی پاس 
تماشایی زیوبا از زاویه ای تقریبا بسته، دروازه 
حریف را بــاز کــرد. او در این مســابقه یک 
پاس گل نیز بــه ویلمار باریوس داد تا شــب 
درخشانش را در ترکیب زنیت، تکمیل کند. 
زنیت ســن پترزبورگ در این بازی، روستوف 
را با نتیجه ۶ بر یک شکســت داد و هم امتیاز 
با صدرنشین، در رده دوم جدول قرار گرفت. 
آزمون در ۱۲ مسابقه این فصل، چهار گل به 

ثمر رسانده، چهار پاس گل داده و یک پنالتی را 
نیز برای تیمش گرفته است. در شب درخشش 
دوباره سردار در لیگ روسیه، کریم انصاری فرد 
نیز مسابقه درخشــانی را در لیگ ستارگان 
قطر پشت سر گذاشت. در هفته های گذشته 
شایعه های زیادی در مورد جدایی احتمالی 
انصاری فرد از باشگاه السیلیه به گوش رسیده 
بود اما او با یک نمایش بی نقص، به همه نشان 
داد که چــه قابلیت های فوق العــاده ای دارد 
و یک روزنامه خاص قطــری، نمی تواند این 
قابلیت ها را زیر ســوال ببرد. کریم در جریان 
بازی با الوکره، دو گل به ثمر رســاند. گل اول 
با حرکات انفرادی فوق العاده و چند سرِ توپ 
شاهکار به دســت آمد و گل دوم نیز، حاصل 
جاگیری دقیق این مهاجم بود. انصاری فرد در 
این بازی یک گل دیگر نیز به ثمر رساند که با 

تصمیم داور، مردود اعلام شد. السیلیه به لطف 
گل های مهاجم ایرانی اش، الوکره را با نتیجه 
سه بر یک شکست داد و در رده ششم جدول 
لیگ قرار گرفت. کریم تا امروز در هفت بازی با 
پیراهن تیم قطری، پنج گل به ثمر رسانده و 
بهترین گل زن فصل باشگاه به شمار می رود. 

کریم و سردار، تنها لژیونرهای گل زن ایران در 
جدال های شنبه شب نبودند. رامین رضاییان 
که پیراهن شماره ۱۰ باشــگاه الشحانیه را بر 
تن دارد، موفق شد دو بار توپ را از خط دروازه 
الاهلی عبور بدهد. گل اول رامین با یک ضربه 
سر تماشایی به دست آمد و گل دوم او، از روی 

نقطه پنالتی وارد دروازه حریف شد. رضاییان 
حالا تعداد گل هایــش در این فصل را به عدد 

چهار رسانده است.
شنبه شــب برای آزمون، کریــم و رامین 
درخشــان بود اما علیرضا جهانبخش، باز هم 
جایی در فهرست تیمش نداشت. برایتون در 
حالی نتیجه را به اســتون ویلا واگذار کرد که 
فوتبالیست ایرانی، باز هم نتوانست نظر مثبت 
سرمربی تیم را جلب کند و در فهرست ۱۸ نفره 
قرار بگیرد. با این روند، به نظر می آید او در اولین 
فرصت باید به دنبال جدایی از برایتون باشد. او 
فرصت زیادی را از دست داده و بعید است که 
دیگر در باشگاه انگلیسی، جدی گرفته شود. 
شاید انتقال به یک لیگ معمولی تر، علیرضا 
را دوباره احیا کند تــا او هم دوباره به تیم ملی 
برگردد و هم روزهای خوش گذشته اش را بار 
دیگر تجربه کند. همه می دانند که جهانبخش، 
یک فوتبالیست فوق العاده است و ناکامی در 
برایتون، نمی تواند بهانه ای برای نادیده گرفتن 

استعدادهای او باشد.

آریا رهنورد

قبل از امضای قرارداد با مارک ویلموتس، فدراسیون 
فوتبال یک »فیفادی« را به ســادگی از دست داد و هیج 
برنامه ای برای تیم ملی در نظر نگرفت. حالا بعد از انتخاب 
مرد بلژیکی نیز در روی همین پاشنه می چرخد و خبری از 
برگزاری دیدارهای دوستانه نیست. فدراسیونی که حتی 
توانایی پرداخت دستمزد سرمربی اش را نیز ندارد، طبیعتا 
نمی تواند در هماهنگی نبردهــای تدارکاتی موفقیتی به 
دست بیاورد. با این روند بعید نیست تیم ملی در پنج ماه 

آینده »فقط یک مسابقه« برگزار کند!
مارک ویلموتس هنوز به شــناخت کاملــی از نفرات 
تیمش دست پیدا نکرده اســت. ترکیب اولیه این مربی 
برابر بحرین، نشــان می دهد که او هنوز نتوانســته همه 
قابلیت های بازیکنان تیمش و همه نقاط ضعف و قوت آنها 
را شناسایی کند. شکست برابر بحرین، می تواند تنها یک 
»اتفاق« باشد اما برای تکرار نشدن چنین اتفاقی، سرمربی 
بلژیکی باید فرصت کافی را بــرای کار کردن با تیمش و 
محک زدن نفراتش در اختیار داشــته باشــد. تیم ملی با 
ویلموتس هنوز از »آسیا« بیرون نرفته است. ایران دو بازی 

دوستانه با سوریه و کره برگزار کرده و در سه دیدار رسمی 
نیز روبه روی هنگ کنگ، کامبــوج و بحرین قرار گرفته 
است. تیم ملی در دوران حضور سرمربی جدید، هنوز حتی 
یک حریف غیرآسیایی نیز نداشته و این موضوع به شدت 

نگران کننده به نظر می رسد. 
ماموریت بزرگ و دشــوار بعدی تیم ملی، نبرد با تیم 
ملی عراق در بصره خواهد بود. قبل از آن مســابقه، زمانی 
برای برگزاری دیدارهای دوســتانه وجود نــدارد اما در 
هفته برگزاری دیدار برگشــت تیم های عراق و بحرین، 
تیم ملی ایران بر اســاس قرعه باید »اســتراحت« کند. 
این، ایده آل ترین موقعیــت ممکن برای هماهنگ  کردن 
یک دیدار تدارکاتی اســت اما بعید به نظر می رســد که 

فدراسیون عزم و اراده ای برای این کار داشته باشد. 
بســیاری از تیم های بزرگ فوتبال آســیا، از همین 
حالا حریفان شــان در دیدارهای دوســتانه اواخر آبان را 
انتخاب کرده اند. از آن جایی کــه تیم های اروپایی درگیر 
مسابقه های انتخابی برای صعود به یورو ۲۰۲۰ هستند، 
برنامه این تیم ها تا حدود زیادی پر شده اما هنوز می توان 
تیم هایی از آمریکای جنوبی و حتــی آفریقا را به عنوان 
رقیب دوســتانه برای تیم ملی انتخاب کرد. تا امروز هیچ 
تحرکی برای این کار صورت نگرفته و اگر این دیدارهای 
تدارکاتی شکل نگیرند، احتمالا تیم ملی تا پایان سال ۹۸ 
تنها همان یک مسابقه با عراق را در برنامه خواهد داشت. 

در چنین شرایطی، احتمالا ملی پوشان مجبور هستند در 
اردوها به دو گروه با لباس های متفاوت تقســیم شوند و 

خودشان، روبه روی خودشان قرار بگیرند!
در دوران حضور سرمربی قبلی روی نیمکت تیم ملی، 
بازی های دوستانه از کانال »فدراسیون فوتبال« هماهنگ 
نمی شد. سرمربی پرتغالی با رابطه های شخصی خودش، 
یک دلال را مامور انتخاب حریف دوستانه برای ایران کرده 
بود. به جز چند مســابقه معدود با تیم هایی مثل شیلی و 
ســوئد، ایران در آن دوران بازی تدارکاتی بزرگ دیگری 
را تجربه نکرد. در مقابل اما بســیاری از تیم های ضعیف 
با ترکیب دوم شان به ایران ســفر کردند و برای حضور در 
این مســابقه، درآمدهایی را نیز از فدراســیون فوتبال به 
دســت آوردند. فاجعه بزرگ و فراموش نشدنی، با دعوت 
از تیم ملی ســیرالئون به تهران اتفاق افتــاد. خیلی زود 
مشخص شد که این تیم، تیم ملی اصلی این کشور نیست 
و تنها گروهی از افــراد »علاقه مند به فوتبال« درآن بازی 
می کنند. فیفا حتی تا آستانه لغو مسابقه پیش رفت و در 
نهایت با موافقت رییس فدراســیون فوتبال سیرالئون، 
این بازی برگزار شد. اگر قرار به تکرار چنین نمایش های 
تحقیر آمیزی باشــد، همان بهتر که تیم ملی بازی درون 
اردویی برگزار کند! برخلاف ســرمربی قبلی، ویلموتس 
از رقبای تدارکاتی بزرگ هراســی ندارد و نگران از دست 
رفتن »رنکینگ« تیم ملی در جدول فیفا هم نیســت. او 

ترجیح می دهد ایران در رده پایین تری از این رنکینگ قرار 
بگیرد اما به جای بردن تیم هــای درجه چندم، روبه روی 
تیم های بزرگ دنیا محک بخورد. با این وجود بعید است 
که فدراســیون بتواند خواســته های مارک ویلموتس را 

برآورده کند.
کره جنوبی از همین حالا دیدار تدارکاتی اش با برزیل 
را در امارات قطعی کرده اســت. این بازی اواخر آبان ماه 
برگزار می شود. ژاپن نیز به عنوان یکی دیگر از قدرت های 
آسیا، در یک بازی دوستانه روبه روی ونزوئلا قرار خواهد 
گرفت. ژاپن و اســترالیا نیز در تدارک برگــزاری بازی با 
تیم های قدرتمند آمریکای جنوبی هستند و احتمالا یکی 
از آنها، اروگوئه را به عنوان رقیــب درنظر خواهد گرفت. 
ســهم فوتبال ایران از فیفادی ها اما تنها ایستادن و نگاه  
کردن است. تیمی که نتواند اردوهای ایده آل و بازی های 
دوستانه مفید داشته باشــد، قطعا در دیدارهای رسمی 
به مشــکل خواهد خورد. تیمی که در اردوهای تدارکاتی 
ضعف و قوتش را نشناســد، در بازی های بزرگ غافلگیر 
خواهد شد. پی بردن به این حقیقت ها، اصلا سخت نیست 
اما ظاهرا فدراســیون فوتبال برای همه چیز به جز خود 
تیم ملی »وقت« دارد! از دســت دادن فیفادی ها، خیانت 
به رویای صعود به جام جهانی هســت. چراکه هر تیمی با 
تنها یک مسابقه در پنج ماه، آمادگی و فرم مطلوبش را از 

دست می دهد.

روایتی از سه به اضافه یک لژیونر

توفان و فراموشی!

تیم ملی و بحران دیدارهای تدارکاتی

فیفادی گمشده!

تیم استراماچونی در 
مسابقه با فجر سپاسی، در 
خلق موقعیت های گل زنی 

موفق نشان داد اما در 
استفاده از این موقعیت ها، 

چندان خوب کار نکرد. 
مشکل کلیدی این تیم در 

خط حمله، هنوز هم به قوت 
خودش باقی مانده است
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